Договор

о предоставлении социальных услуг

(бесплатно)

г. Дюртюли
(место заключения договора)

№

Автономная некоммерческая организация Центр социального обслуживания населения «Забота» именуемое в

дальнейшем «Поставщик», в лице  директора Тимашева Артура Илшатовича, действующего на основании Устава

действующий на основании Договора №473/28 от 29.12.2018 о предоставлении субсидии за счет средств бюджета Республики

Башкортостан некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, оказывающей

государственную услугу «Предоставление социального обслуживания на дому, включая оказание социально-бытовых услуг,

социально-медицинских услуг, социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально-трудовых услуг,

социально-правовых услуг, услуг в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих

ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных услуг»  с одной стороны и

(Фамилия Имя Отчество Получателя)

именуемый в дальнейшем «Получатель»,  паспорт:
(серия, номер, дата и орган выдавший паспорт)

проживающий по адресу:

(адрес места жительства Получателя)
в лице1

 (Фамилия Имя Отчество законного представителя Получателя)

(наименование документа, удостоверяющего личность законного представителя Получателя)
действующего на основании

(основания правомочия, решение суда и др.)
проживающий по адресу

(адрес места жительства законного представителя Получателя)
с другой стороны, именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

 1.1 Получатель поручает, а Поставщик обязуется оказать социальные услуги (далее – Услуги) Получателю на основании

индивидуальной программы предоставления социальных услуг Получателя, выданной в установленном порядке, которая

является неотъемлемой частью настоящего договора, составленная по форме, утвержденной приказом Министерства труда и

социальной защиты Российской Федерации от 10 ноября 2014 года № 874 (далее – индивидуальная программа), а Получатель

обязуется оплачивать указанные услуги, за исключением случаев, когда законодательством о социальном обслуживании граждан

в Российской Федерации предусмотрено предоставление социальных услуг бесплатно.2

1.2. Предоставление Услуг Получателю осуществляется надлежащего качества в соответствии с порядком

предоставления социальных услуг, утвержденным уполномоченным органом государственной власти.

1.3. Сроки и условия предоставления конкретной Услуги устанавливаются в соответствии со сроками,

предусмотренными для предоставления соответствующих услуг индивидуальной программой, и в согласованном сторонами виде

являются Приложением №2 к настоящему договору.

1.4. Место оказания услуг:      .

1.5. По результатам оказания Услуг Поставщик представляет Получателю Акт сдачи-приемки оказанных

социальных услуг, подписанный Поставщиком, в 2-х экземплярах, составленный по форме, согласованной сторонами, который

является неотъемлемой частью настоящего договора.

2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН.

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. Предоставлять Получателю Услуги в соответствии с индивидуальной программой, условиями настоящего

договора и в соответствии с порядком предоставления социальных услуг, утвержденным уполномоченным органом

государственной власти.

1 Заполняется в случае заключения договора с законным представителем, гражданин признанного нуждающимися в социальном обслуживании.
2     Части 1 и 3 статьи 31 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской

Федерации 2013, № 52, ст. 7007; 2014, № 30,  ст. 4257).

2.1.2. Предоставлять бесплатно в доступной форме Получателю (законному представителю Получателя) информацию о

его правах и обязанностях, о видах социальных услуг, которые оказываются Получателю, сроках, порядке и об условиях их

предоставления, о тарифах на эти услуги, их стоимости, либо о возможности получения их бесплатно;

2.1.3 Использовать информацию о Получателе в соответствии с установленными законодательством Российской

Федерации о персональных данных требованиями, о защите персональных данных;

2.1.4 Обеспечивать Получателю возможность свободного посещения его законными представителями, адвокатами,

нотариусами, представителями общественных и (или) иных организаций, священнослужителями, а также родственниками и

другими лицами в дневное и вечернее время;

2.1.5 Обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Получателя;

2.1.6 Своевременно информировать Получателя в письменной форме об изменении порядка и условий предоставления

Услуг, предусмотренных настоящим договором, а также их оплаты;

2.1.7 Вести учет Услуг, оказанных Получателю;

2.1.8 Исполнять иные обязанности в соответствии с нормами действующего законодательства.

2.2. Поставщик имеет право:

2.2.1. Отказать в предоставлении Услуг Получателю в случае нарушения им условий настоящего договора, а также в

случае, возникновения у Получателя, получающего Услуги в стационарной форме социального обслуживания, медицинских

противопоказаний, указанных в заключение уполномоченной медицинской организации;

2.2.2 требовать от Получателя соблюдения условий настоящего договора, а также соблюдения правил внутреннего

распорядка для получателей социальных услуг;

2.2.3 получать от Получателя информацию (сведения, документы), необходимые для выполнения своих обязательств по

настоящему договору. В случае непредставления либо неполного предоставления Получателем такой информации (сведений,

документов), Поставщик вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему договору до предоставления

требуемой информации (сведений, документов);

2.2.4 в одностороннем порядке изменить размер оплаты Услуг, установленный в разделе 4 настоящего договора, в случае

изменения среднедушевого дохода Получателя и (или) предельной величины среднедушевого дохода, установленной законом

субъекта Российской Федерации, известив об этом письменно Получателя в течение двух дней со дня таких изменений.

2.2.5 поставщик не вправе передавать исполнение обязательств по договору третьим лицам.

2.2.6 поставщик имеет право отказать в предоставлении услуги при наличии у Получателя признаков состояния

алкогольного, наркотического опьянения.

2.3. Получатель обязан:

2.3.1 соблюдать сроки и условия настоящего договора;

2.3.2 предоставлять в соответствии с нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации сведения и

документы, необходимые для предоставления социальных услуг, предусмотренные порядком предоставления социальных услуг,

утвержденным уполномоченным органом государственной власти, а также сведения и документы для расчета среднедушевого

дохода для предоставления социальных услуг бесплатно в целях реализации Федерального закона «Об основах социального

обслуживания граждан в Российской Федерации»;

2.3.3 своевременно информировать Поставщика об изменении обстоятельств, обусловливающих потребность в

предоставлении социальных услуг, влияющих на размер среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг

бесплатно в целях реализации Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»;

2.3.4 оплачивать Услуги в объеме и на условиях, которые предусмотрены настоящим договором;

2.3.5 информировать в письменной форме Поставщика о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих

изменение (расторжение) настоящего договора;

2.3.6 уведомлять в письменной форме Поставщика об отказе от получения Услуг, предусмотренных договором;

2.3.7 соблюдать порядок предоставления социальных услуг, соответствующий форме социального обслуживания, а

также правила внутреннего распорядка для получателей социальных услуг;

2.3.8 сообщать Поставщику о выявленных нарушениях порядка предоставления социальных услуг, утвержденного

уполномоченным органом государственной власти.

2.3.9 уведомлять Поставщика любым способом, о своем отсутствии по месту оказания услуг более одного дня.

2.4 Получатель имеет право:

2.4.1 на уважительное и гуманное отношение;

2.4.2 на получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах социальных услуг,

которые будут оказаны Получателю в соответствии с индивидуальной программой предоставления социальных услуг

(приложение №1 к настоящему договору), сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, их

стоимости для Получателя;

2.4.3 на отказ от предоставления социальных услуг;

2.4.4 на защиту своих прав и законных интересов в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2.4.5 на обеспечение условий пребывания в организациях социального обслуживания, соответствующих санитарно-

гигиеническим требованиям, а также на надлежащий уход;

2.4.6 на свободное посещение законными представителями, адвокатами, нотариусами, представителями общественных

и (или) иных организаций, священнослужителями, а также родственниками и другими лицами в дневное и вечернее время;

2.4.7 на защиту своих персональных данных при использовании их Поставщиком;

2.4.8 на сохранность личных вещей и ценностей Получателя при нахождении у Поставщика;

2.4.9 потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Поставщиком условий настоящего Договора.

3. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ, ПОЛУЧЕНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ

3.1. Оказываемые по настоящему Договору социальные услуги фиксируются в акте сдачи-приемки оказанных

социальных услуг работника, предоставившего услугу, и скрепляются подписями Поставщика и Получателя.

3.2. Услуги в объемах, предусмотренных перечнем гарантированных государством социальных услуг, оказываются

Поставщиком и предоставляются бесплатно гражданам, признанным нуждающимися в социальном обслуживании на дому, если

на дату обращения среднедушевой доход получателя социальных услуг на дому ниже предельной величины или равен

предельной величине среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно, установленной Законом

Республики Башкортостан;

иным категориям граждан, установленным Законом Республики Башкортостан.

3.3. При изменении размера среднедушевого дохода получателя социальных услуг, предельной величины

среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно, установленной Законом Республики Башкортостан,

тарифов на социальные услуги размер взимаемой платы за социальные услуги, предусмотренный договором, пересматривается,

и в договор вносятся изменения в соответствии с законодательством.

3.3.1 В случае наличия у Получателя социальных услуг на дому лица, фактически осуществляющего за ним уход и

получающего компенсационную выплату по уходу за нетрудоспособными гражданами (за исключением детей-инвалидов) в

соответствии с законодательством, социальные услуги на дому таким получателям социальных услуг предоставляются на

условиях полной оплаты.

3.3.2. Дополнительные социальные услуги сверх объемов, определяемых стандартами социальных услуг, оказываются

ООО «Забота» согласно договора о предоставлении платных (дополнительных) социальных услуг №        от       и

предоставляются получателям социальных услуг на условиях полной оплаты.

Дополнительные социальные услуги, не входящие в перечень гарантированных государством социальных услуг,

Получатель оплачивает по тарифам, установленным ООО «Забота».

3.4. Об изменении тарифов на оказываемые социальные услуги и условий обслуживания в части размера оплаты

социальных услуг Поставщик обязан письменно уведомить Получателя в течение двух дней со дня утверждения изменений.

3.5. Претензии о недостатках по оказанию социальных услуг предъявляются Поставщику в устной или письменной

форме в день их обнаружения, но не позднее трех дней после оказания социальных услуг.

3.10. Поставщик осуществляет устранение недостатков оказанных социальных услуг, допущенных по вине его

работников, за свой счет и не позднее следующего дня после поступления претензии.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

4.1 Стоимость Услуг, предусмотренных к оплате настоящим договором и оказанных Поставщиком, предоставляются

бесплатно.

5. ПРЕКРАЩЕНИЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ НА ДОМУ

5.1. Решение о прекращении предоставления социальных услуг принимается поставщиком, оформляется в письменной

форме с указанием причины прекращения предоставления социальных услуг и вручается получателю социальной услуги под

роспись.

5.2. Основаниями для прекращения предоставления социальных услуг являются:

5.2.1 изменение обстоятельств, на основании которых гражданин был признан нуждающимся в предоставлении

социальных услуг на дому, вследствие улучшения условий его жизнедеятельности;

5.2.2 письменное заявление получателя социальных услуг (его законного представителя);

5.2.3 отказ получателя социальных услуг от подписания индивидуальной программы или заключения договора;

5.2.4 выявление медицинских противопоказаний к предоставлению социальных услуг на дому;

5.2.5 окончание срока предоставления социальных услуг в соответствии с индивидуальной программой и (или) истечение

срока договора;

5.2.6 нарушение гражданином (его законным представителем) условий договора, в том числе оплаты социальных услуг;

5.2.7 смерть получателя социальных услуг или ликвидация поставщика социальных услуг;

5.2.8 решение суда о признании гражданина безвестно отсутствующим или умершим;

5.2.9 осуждение получателя социальных услуг к отбыванию наказания в виде лишения свободы.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон договор может

быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Поставщика и Получателя об отказе от исполнения

договора, если иные сроки не установлены настоящим договором.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ

ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до        .

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик 1.  Получатель.

Автономная некоммерческая организация

«Забота»

(АНО ЦСОН «Забота»).

ИНН/КПП 0260000193/026001001

ОГРН 1150280014158

Расчетный счет в банке Филиал ОАО Уралсиб г.

Уфа, БИК 048073770, р/с 40703810200040000120

Юридический адрес:

452320, г. Дюртюли, ул. Леваневского, дом. 27

Сайт: http://zabotadurtuli.ru

Электронная почта: info@zabotadurtuli.ru

Ф.И.О. Получателя

документ удостоверяющий личность

серия, номер

кем выдан когда выдан

Адрес места регистрации (жительства)

Директор

___________ А.И. Тимашев

м.п.

http://zabotadurtuli.ru/

Приложение №2

от

к договору о предоставлении

социальных услуг (бесплатно)

№        от

ПЕРЕЧЕНЬ

оказываемых социальных услуг

(Ф.И.О. Получателя)

Ежемесячная сумма услуг по настоящему договору предоставляются бесплатно.

Поставщик 1.

Получатель.

Автономная некоммерческая организация

«Забота»

Директор

 А.И. Тимашев

м.п.